
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Pojistná smlouva č. 5900034866 
 
 
                    U pojistitele a 
 

 č. SLS-2022-0008-0411 

 
 

U pojistníka 
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

IČ: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený dále uvedenými osobami 

 

 

a 

 

 

Český metrologický institut 
se sídlem Okružní 31, Brno, PSČ: 638 00, Česká republika 

IČ: 001 77 016 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený Ondřejem Kebrlem, odborným ředitelem pro ekonomiku  

 

 

 

 

 

 

uzavírají 

 

 

 

 

 

 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 2 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným. 

2. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak. 

3. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné 
smlouvy uvedeno jinak.  

4. Pro pojištění majetku je místem pojištění: Česká republika, pokud není dále v této pojistné smlouvě uvedeno 
jinak.  

5. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu: 

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP/21/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění (dále jen „ZPP 110/14/1“)  
Zvláštní pojistné podmínky pro případ odcizení (dále jen „ZPP 130/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektroniky (dále jen „ZPP 183/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatelů a právnických osob (dále jen „ZPP 210/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou činností specializovaných profesí (dále jen „ZPP 
231/21/1„) 
 

 

Článek II. 

Podmínky pojištění 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

1.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí uvedených v bodě 1.4. odst. 2 této pojistné smlouvy. 

1.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím uvedeným 

v odstavci 1.1 tohoto bodu v době trvání a v místě pojištění. Pojistnou událostí je i poškození, zničení nebo 

ztráta předmětu pojištění v přímé souvislosti pojistným nebezpečím uvedeným v odstavci 1.1. tohoto bodu. 

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/ pojistná 
částka 

Franšíza 
integrální, 

neodečtená 

Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění2) 

1 

Soubor vlastních budov a staveb 
vč. stavebních součástí vč. 
vedlejších staveb (oplocení, 
chodníky apod.) 

1 680 000 000 Kč 50 000 Kč   nesjednává se 

2 
Soubor vlastních věcí movitých a 
cizích věcí užívaných včetně 
elektroniky 

1 900 000 000 Kč 50 000 Kč  nesjednává se 

3 
Soubor peněz a cenin, vlastní a 
cizí 

 10 000 Kč první riziko  1 000 000 Kč 

 

1.4. Další ujednání: 

1) Pojistník a pojištěný jsou povinni zásoby a cizí věci převzaté, které jsou pojištěny doplňkovým pojištěním 
„povodeň“ a/nebo „vodovod“ a umístěné v podlažích, kde je podlaha pod úrovní okolního terénu, uložit na 
pevný podklad o výšce min. 20 cm nad úrovní podlahy nebo na palety. 

2) Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na škody vzniklé znečištěním. Znečištěním se rozumí úmyslné 
poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným způsobem. Pojistné plnění není 
omezeno tím, zda pachatel byl zjištěn či nikoliv. 

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2) ve výši 
1 000 000,- Kč a při spoluúčasti pojištěného ve výši 10 000,- Kč.  

3) Pojištění se vztahuje na následující pojistná nebezpečí: 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 3 

POŽÁR  – Požárem se rozumí oheň, který vznikl mimo určené ohniště nebo který určené ohniště opustil a 
který se vlastní silou rozšířil nebo byl pachatelem úmyslně rozšířen. Požárem je poškození nebo zničení 
pojištěné věci zplodinami požáru, nebo hašením, nebo stržením při zdolávání požáru či při odstraňování 
jeho následků; výbuch je ničivý projev tlakové síly spočívající v rozpínavosti plynů nebo par, pádem letadla 
se rozumí náraz nebo zřícení letadla, jeho části nebo nákladu, a to i v případech, kdy letadlo odstartovalo s 
posádkou, ale v důsledku události, která předcházela nárazu nebo zřícení posádka letadlo opustila. 

BLESK – Bleskem se rozumí přímý zásah blesku (atmosférického výboje) do pojištěné věci. Úderem blesku 
se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budov 
. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku 
na tato vedení, je tímto také pojištěn. 

VODOVODNÍ ŠKODY – Vodovodní škodou se rozumí voda unikající mimo místo určení z pevně a řádně 
instalovaných vodovodních potrubí, armatur a pevně a řádně připojených sanitárních zařízení nebo 
zařízení pro ohřev vody a odváděcích potrubí uvnitř staveb. Voda nebo pára unikající mimo místo určení z 
vodovodních, horkovodních nebo parovodních nebo kanalizačních řadů nebo přípojek na ně. Dále voda 
unikající z klimatizačního zařízení, teplovodních čerpadel nebo solárního systému, přetlak nebo zamrzání 
vody v pojištěné věci, je-li pojištěnou věcí budova. 

POVODEŇ – Povodní se rozumí přechodné výrazné zvýšení hladiny vodních toků nebo jiných povrchových 
vod, při kterém voda již zaplavuje místo pojištění mimo koryto vodního toku. Povodní je i stav, kdy voda z 
určitého území nemůže dočasně přirozeným způsobem odtékat nebo její odtok je nedostatečný, případně 
je zaplavováno území při soustředěném odtoku srážkových vod. 

Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo proudí v místě 
pojištění. 

Pojištěny jsou i škody vzniklé vodou vystupující z kanalizace v důsledku zvýšení hladiny spodní vody 
způsobené záplavou, povodní nebo nahromaděním vod z dešťových srážek i zahlcením venkovní 
kanalizace, svodů nebo okapů.  

Výplata pojistného plnění z uvedených pojistných nebezpečí nesmí být jinak dále omezena – např. 
podmínkou 10-ti leté vody apod. 

VICHŘICE – Vichřicí se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která se pohybuje rychlostí 20,8 m/s 
a více. Krupobitím se rozumí jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, velikosti, hmotnosti a hustoty 
vytvořené v atmosféře dopadají na poškozenou věc. Pojistnou událostí je pak poškození nebo zničení 
pojištěné věci, které bylo způsobeno přímým působením krupobití nebo v příčinné souvislosti s tím, že 
krupobití poškodilo části budovy. 

SESUV – Sesuvem se rozumí sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin vzniklé působením gravitace a 
vyvolané porušením dlouhodobé rovnováhy, a pokud k nim došlo v důsledku přímého působení přírodních 
a klimatických vlivů. Sesuv nebo zřícení sněhových lavin je náhlé uvedení masy sněhu nebo ledu do 
pohybu a jejich zřícení do údolí. 

PÁD – Pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se rozumí takový pohyb tělesa, který má znaky 
volného pádu. Pojištění se vztahuje i na poškození, zničení pojištěné věci v příčinné souvislosti s pádem. 

TÍHA SNĚHU – Tíhou sněhu nebo námrazy se rozumí destruktivní působení jejich nadměrné hmotnosti na 
střešní krytiny, nosné nebo ostatní konstrukce. Pro sjednané pojistné nebezpečí tíha sněhu nebo námraza 
se ujednává, že právo na pojistné plnění vzniká také tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena nebo zničena v 
příčinné souvislosti s pojistným nebezpečím tíha sněhu nebo námrazy. 

ZEMĚTŘESENÍ – Zemětřesením se rozumí otřesy zemského povrchu vyvolané pohybem v zemské kůře, 
které dosahují alespoň 6. stupně mezinárodní stupnice udávající makroseismické účinky zemětřesení (MK-
64) 

NÁRAZ – Nárazem dopravního prostředku se rozumí poškození pojištěné věci dopravním prostředkem, 
nevztahuje se na škody způsobené dopravním prostředkem provozovaným pojištěným. 

KOUŘ – Působením kouře se rozumí působení takového kouře, který vznikl náhle a neočekávaně ze 
spalovacího, topného, varného nebo sušícího zařízení nacházejícího se v místě pojištění, pokud kouř unikl 
mimo určené otvory. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným působením kouře. 

ÚNIK KAPALINY – Únikem kapaliny se rozumí poškození nebo zničení pojištěné věci, vzniklé v důsledku 
nežádoucího úniku vody nebo jiného hasicího media ze samočinných hasicích zařízení instalovaných v 
místě pojištění. K samočinným hasicím zařízením patří trysky, potrubní vedení vody nebo hasicího media, 
zásobníky vody nebo hasicího media, ventily, čerpadla, jakož i jiná zařízení, a to vše za podmínky, že 
slouží výhradně k provozu těchto samočinných zařízení. 

AERODYNAMICKÝ TŘESK – Aerodynamickým třeskem se rozumí rázová tlaková vlna, která vzniká 
překročením rychlosti zvuku (zvukové bariéry letícím letadlem) 

4) Zvláštní ujednání – podpojištění majetku 

Pokud se pojistná hodnota pojištěného souboru nezvýší do doby vzniku pojistné události o více než 15 
procent, pojistitel nevyužije svého práva na snížení plnění ve smyslu § 2854 občanského zákoníku. 

5) Zvláštní ujednání – uplatnění franšízy 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 4 

V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně, na jednom místě pojištění z téže příčiny 
se při likvidaci pojistné události u celkového pojistného plnění za pojistnou událost uplatní pouze ta 
franšíza, která je nejvyšší ze všech franšíz sjednaných pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený 
touto pojistnou událostí. 

6) Zvláštní ujednání – katastrofické škody 

Ujednává se, že škody způsobené katastrofickými pojistnými nebezpečími povodeň nebo záplava nastalé z 
jedné a téže příčiny během 72 hodin, vichřicí nebo krupobitím nastalé z jedné a téže příčiny během 48 
hodin se považují za jednu pojistnou událost a uplatní se pouze jedna integrální franšíza. 

7) Franšíza integrální se od plnění neodečítá, do její výše se však plnění neposkytuje. 

  

2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 

2.1. Pojistná nebezpečí: 

Základní pojištění pro případ odcizení se vztahuje na krádež, loupež, dále jen „odcizení“ v rozsahu pojištění dle 
čl. II. odst. (1). ZPP 130/14/1. 

Dále se sjednává doplňkové pojištění pro případ odcizení peněz nebo cenin, které přepravuje pojištěný nebo 
osoba jím pověřená, loupeží (dále jen „posel“) ve smyslu ustanovení čl. II. odst. (3) ZPP 130/14/1.  

2.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození zničení nebo odcizení předmětu pojištění, způsobené některým z pojistných 
nebezpečí uvedeným v odst. 2.1., které nastalo v době trvání a v místě pojištění.  

2.3. Pojištění pro případ „odcizení“ 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/ pojistná 
částka 

Spoluúčast  
Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění2) 

1 
Soubor peněz a cenin, vlastní a 
cizí 

  10 000 Kč první riziko  1 000 000 Kč 

  

2.4. Doplňkové pojištění „posla“ 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast  
Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění2) 

1 
Soubor přepravovaných peněz a 
cenin, vlastní a cizí ("posel") 

  10 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

. 

2.5. Další ujednání: 

1) Zvláštní ujednání – přeprava peněz a cenin 

Z pojištění peněz a cenin přepravovaných pověřenou osobou vznikne pojištěnému právo na pojistné plnění 
tehdy, pokud pověřená osoba převzala zásilku a při přepravě hodnot jí svěřených z místa převzetí do místa 
určení tyto hodnoty jí byly odcizeny. Přeprava se uskuteční v rámci ČR nejbližší trasou z místa pojištění do 
místa určení, nebo podle tajného alternativního plánu přepravy a nebude až do místa určení přerušena, 
není-li stanoveno jinak. 

Pojištění se vztahuje i na případy odcizení nebo ztráty přepravovaných peněz a ostatních cenin, kdy: 

a) pachatel bezprostředně před převzetím nebo předáním zásilky použije proti pověřené osobě násilí 
nebo hrozbu bezprostředního násilí, nebo 

b) byla pověřená osoba následkem dopravní nehody vzhledem ke svému zdravotnímu stavu zbavena 
možnosti svěřené peníze a ostatní ceniny opatrovat. 

2) Způsob zabezpečení peněz a cenin v místě pojištění 

1. Peníze a ceniny do 50.000,- Kč musí být uloženy v uzamčené schránce. Za zabezpečení objektu se 
považuje stav, pokud jsou vchodové dveře nebo vrata uzamčeny zámkem s profilovou cylindrickou vložkou 
nebo visacím zámkem a všechna okna uzavřena. Všechny další průchody musí být zneprůchodněny 
ocelovými profily z plného materiálu nebo mřížemi nebo příčkou zděnou s průduchy (otvory) o velikostí 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 5 

maximálně 200 x 200 mm (např. nepoužívané větrací otvory, sklepní násypky paliva apod.) nebo 
uzamykatelné železné poklopy. 

2. Peníze a ceniny od 50.001, do 200.000,- Kč musí být uloženy v uzamčené schránce z ocelového plechu 
o tloušťce nejméně 2 mm se zámkem s cylindrickou vložkou nebo dózickým zámkem připevněné 
nerozebíratelným způsobem k pevnému nábytku, ke stěnám, podlaze apod. Za zabezpečení objektu se 
považuje stav, pokud jsou vchodové dveře nebo vrata uzamčeny, mají bezpečnostní štít zámku s profilovou 
cylindrickou vložkou s ochranou před rozlomením, odvrtáním a vyhmatáním nebo bezpečnostní uzamykací 
systémy s certifikátem výše uvedených požadavků nebo visacího zámku se zvýšenou ochranou třmene. 
Všechna okna musí být uzavřena. Všechny další průchody musí být zneprůchodněny ocelovými profily z 
plného materiálu nebo mřížemi nebo příčkou zděnou s průduchy (otvory) o velikostí maximálně 200 x 
200mm (např. nepoužívané větrací otvory, sklepní násypky paliva apod.) nebo uzamykatelné železné 
poklopy. 

3. Peníze a ceniny od 200.001,- do 500,000,- Kč musí být uloženy v uzamčených úschovných objektech s 
víceplášťovými dveřmi a uzamykacím rozvorovým mechanismem ovládaným cylindrickou vložkou nebo 
dózickým zámkem a připevněným nerozebíratelným způsobem k pevnému nábytku, ke stěnám, podlaze 
apod. Za úschovný objekt se považují všechny kategorie mobilních trezorů, komorových trezorů, trezory 
peněžních automatů a případně kombinace výše uvedených trezorů. Úschovnými objekty nejsou různé 
druhy ohnivzdorných skříni. Za zabezpečení objektu se považuje stav, pokud jsou vchodové dveře nebo 
vrata uzamčeny, mají bezpečnostní štít zámku s profilovou cylindrickou vložkou s ochranou před 
rozlomením, odvrtáním a vyhmatáním nebo bezpečnostní uzamykací systémy s certifikátem výše 
uvedených požadavků nebo visacího zámku se zvýšenou ochranou třmene. Všechny další průchody musí 
být zneprůchodněny ocelovými profily z plného materiálu nebo mřížemi nebo příčkou zděnou s průduchy 
(otvory) o velikosti maximálně 200 x 200 mm (např. nepoužívané větrací otvory, sklepní násypky paliva 
apod.) nebo uzamykatelné železné poklopy. 

4. Peníze a ceniny od 500.001,- Kč – individuální způsob zabezpečení dohodnutý mezi pojistníkem a 
pojistitelem dle místních podmínek 

3) Způsob zabezpečení peněz a cenin při přepravě 

1. Limit plnění do 200.000,-Kč přeprava musí být prováděna jednou pověřenou osobou, vybavenou 
obranným prostředkem (např. sprej, el. paralyzér). Peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uloženy v 
uzavřené kabele nebo kufříku. 

2. Limit plnění do 300.000,-Kč přeprava musí být prováděna dvěma pověřenými osobami (jedna může být 
osobou doprovázející), alespoň jedna z nich musí bát vybavena obranným prostředkem. Peníze a ceniny 
musí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku. 

3. Limit plnění do 500.000,-Kč přeprava musí být prováděna dvěma pověřenými osobami (jedna z osob 
může být osobou doprovázející) uzavřeným osobním automobilem. Jedna z osob automobil řídí a druhá 
musí být vybavena obranným prostředkem. Řidič přepravního vozidla nesmí během vykládky a nakládky na 
veřejně přístupném místě vozidlo opustit. Peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené 
kabele nebo kufříku. 

4. Limit plnění do 1.000.000,-Kč přeprava musí být prováděna dvěma pověřenými osobami (jedna z nich 
může být osobou doprovázející) uzavřeným osobním automobilem. Jedna z osob automobil řídí a druhá 
musí být ozbrojena krátkou kulovou zbraní. Řidič přepravního vozidla nesmí během vykládky a nakládky na 
veřejně přístupném místě opustit automobil. Přepravní automobil musí být vybaven funkční radiostanicí 
nebo jiným funkčním spojovacím prostředkem. Peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uloženy v 
uzavřené kabele nebo kufříku. 

 

3. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY 

3.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoli nahodilou 
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho provozuschopnost (dále jen „věcná škoda“). Věcnou škodou je 
rovněž odcizení předmětu pojištění.  

3.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění omezující nebo vylučující jeho 
provozuschopnost způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedených v článku II., ZPP 183/14/1, a které 
není ve VPP/21/1, ZPP 183/14/1 nebo v ujednáních této pojistné smlouvy vyloučeno. 

3.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Agregovaná/ celková/ 
pojistná částka 

Franšíza 
integrální, 

neodečtená 

Pojištění se 
sjednává 1) 

Maximální roční limit 
pojistného plnění 2) 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 6 

1 Soubor vlastních a cizích 
elektronických zařízení vč. 
příslušenství* 

900 000 000 Kč 15 000 Kč první riziko 50 000 000 Kč 

3.4. Další ujednání: 

1) Odchylně od ustanovení ZPP 183/14/1 čl. II. se ujednává, že pojištění podle tohoto bodu se nevztahuje na 
poškození zničení nebo odcizení pojištěných elektronických zařízení nebo jejich části pojistným 
nebezpečím: 

 - požár, výbuch, úder blesku, pád letadla jeho části nebo nákladu, 
 - povodeň nebo záplava,  
 - vichřice nebo krupobití,  
 - sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin, zemětřesení, 
 - pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, 
 - voda z vodovodního zařízení. 

2) Odchylně od ustanovení ZPP 183/14/1 čl. II. se ujednává, že pojištění podle tohoto bodu se nevztahuje na 
škodu odcizením pojištěných elektronických zařízení nebo jejich části.  

3) V pojistné částce je zahrnuta audiovizuální a výpočetní technika, telefonní ústředny, měřící technika i 
instalovaná ve vozidlech, speciální přístroje a zařízení s pořizovací hodnotou vyšší jak 50 000,-Kč a dále 
notebooky, litebooky, tablety s pořizovací hodnotou nad 10 000,- Kč. 

Odchylně od výše uvedených odstavců se pojištění notebooků a mobilních tiskáren sjednává v rozsahu All 
risks včetně rizika odcizení a vandalismu při spoluúčasti 1 000,- Kč. Maximální limit plnění pro jednu škodu 
je 100 000,-Kč. Pojištění se vztahuje i na odcizení z motorového vozidla nebo s motorovým vozidlem. 

Odchylně od výše uvedených odstavců se pojištění měřících přístrojů sjednává v rozsahu All risks včetně 
rizika odcizení a vandalismu a poškození nebo zničení při přepravě. Roční limit plnění při poškození nebo 
zničení přístroje přepravě je 1 000 000,- Kč. 

4) Franšíza integrální se od plnění neodečítá, do její výše se však plnění neposkytuje. 

5) Zvláštní ujednání – All risks  

Poškození nebo zničení pojištěného zařízení jakoukoliv nahodilou událostí, která omezuje či vylučuje jeho 
funkčnost. Pojištění se vztahuje zejména na tyto události: poškození způsobené konstrukční nebo výrobní 
vadou, pádem nebo vniknutím cizího předmětu, zkratem, přepětím, vadou izolace, chybnou obsluhou, 
pádem nebo nárazem pojištěného zařízení apod.  

Součástí pojištění jsou i data potřebná pro základní funkce pojištěného zařízení (dále jen „pojištěná základní 
data“, standardní software dodané výrobcem společně s pojištěnou věcí). Pojistitel poskytne plnění také za 
přiměřené náklady na: provizorní opravu, pokud se tím nezvýší náklady na celkovou opravu; demontáž a 
montáž poškozeného zařízení a expresní dopravu náhradních dílů, pokud nebylo účelné zajistit obvyklou 
dopravou a pokud jejich vynaložení pojistitel předem odsouhlasil. 

6) Zvláštní ujednání – stáří pojištěné elektroniky 

Pojištěna je také elektronika a zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo 5 let. 

7) Zvláštní ujednání – definice uzavřeného prostoru 

Uzavřeným prostorem se rozumí prostor, ve kterém jsou uloženy pojištěné věci. Prvky zabezpečující z 
vnější strany uzavřený prostor nelze demontovat běžnými nástroji a nelze je z vnější strany překonat bez 
jejich destrukce. Za uzavřený prostor se považuje prostor ohraničený prosklenou fasádou, pláštěm, střechou 
sendvičové konstrukce a lehkými stavebními příčkami (např. sádrokarton, sklo). Ve střeše se mohou 
nacházet světlíky, v příčkách požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také staveništní buňky. 
Za uzamčená vrata a dveře se považují i požární dveře, prosklené dveře s elektromechanickým ovládáním a 
vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené 
plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny. Za uzavřený prostor se považuje i uzamčené oplocené 
prostranství. 

8) Zvláštní ujednání – demontáž 

Za překonání překážek se považuje překonání konstrukčního upevnění pojištěné věci (tj. demontáž). 

9) Zvláštní ujednání – uplatnění franšízy 

V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně, na jednom místě pojištění z téže příčiny 
se při likvidaci pojistné události u celkového pojistného plnění za pojistnou událost uplatní pouze ta franšíza, 
která je nejvyšší ze všech franšíz sjednaných pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto 
pojistnou událostí. 

10) Zvláštní ujednání – podpojištění majetku 

Pokud se pojistná hodnota pojištěného souboru nezvýší do doby vzniku pojistné události o více než 15 
procent, pojistitel nevyužije svého práva na snížení plnění ve smyslu § 2854 občanského zákoníku. 

 

4. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 7 

4.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění odpovědnosti se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 

škodu či újmu vzniklou jinému dle čl. II., ZPP 210/14/1.  

4.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je vznik právní povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou z důvodů uvedených 

v čl. II., ZPP 210/14/1 a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.  

Výluky z pojištění dle ustanovení čl. V. a čl. VI. ZPP 210/14/1, na které je odkazováno v čl. II., bodu 4.3. této 
pojistné smlouvy, se neuplatní, avšak pouze do výše sublimitu pojistného plnění3), který je pro dané pojistné 
nebezpečí sjednán v čl. II., bod 4.3. 

4.3. Předmět pojištění, limity a sublimity pojistného plnění, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění Limit pojistného 
plnění  

Sublimit 
pojistného  

plnění3) 

Spoluúčast 

1 

Pojištění obecné odpovědnosti za škodu se vztahuje 
na odpovědnost vyplývající z administrativních 
činností a činností souvisejících (včetně zák. č. 
160/2006 Sb.), včetně následných finančních škod. 

50 000 000 Kč nesjednává se 

10 000 Kč 

2 

Pojištění se vztahuje i na škodu, za kterou pojištěný 
odpovídá právnické osobě, se kterou je majetkově 
propojen. 
(čl. V. odst. (4) písm. c) ZPP 210/14/1) 

10 000 Kč 

3 
Odpovědnost za škodu z držby nemovitosti nebo 
jiného oprávněného užívání nemovitosti. 

10 000 Kč 

4 
Odpovědnost za škodu způsobenou zaměstnanci při 
plnění pracovních úkolů v pracovněprávních vztazích 
nebo v přímé souvislosti s ním. 

5 000 Kč 

5 

Cizí věci převzaté. Pojištění se vztahuje i na 
pohřešování a na újmu na věci, na které byla 
vykonávána objednaná činnost. 
(čl. V. odst. (2) písm. a) ZPP 210/14/1) 

 10 000 000 Kč 5 000 Kč 

6 
Odpovědnost za tzv. čistou finanční újmu (včetně zák. 
č. 160/2006 Sb.) 
(čl. V. odst. (2) písm. c) ZPP 210/14/1) 

 10 000 000 Kč 5 000 Kč 

7 
Regresy – léčebné náklady hrazené ZP ve prospěch 
zaměstnanců a třetích osob. 
(čl. V., odst. (2), písm. e) ZPP 210/14/1) 

 10 000 000 Kč 5 000 Kč 

8 
Regresní náhrady vyplacené dávky nemocenského 
pojištění ve prospěch zaměstnanců a třetích osob. 
(čl. V., odst. (2), písm. f) ZPP 210/14/1) 

 10 000 000 Kč 5 000 Kč 

 

4.4. Územní rozsah pojištění: území České republiky 

4.5. Další ujednání: 

1) ČISTÉ ŠKODY: Pojištění podle poř. čísla 6 v odst. 4.3. se nevztahuje na odpovědnost  

 - za škodu vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti, 
 - za škodu vzniklou překročením rozpočtu nákladů a úvěrů, 
 - za škodu vzniklou činností související s peněžními, úvěrovými, pojišťovacími obchody, obchody s 

nemovitostmi, leasingovými obchody nebo podobnými hospodářskými obchody, dále z platebních 
postupů všeho druhu, z vedení pokladny, 

 - za schodek na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, a  
 - za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry. 

 Pojištění se rovněž nevztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem statutárního 
orgánu jakékoliv obchodní společnosti a/nebo družstva, spolku či společenství vlastníků jednotek. 

 

5. POJIŠTĚNÍ PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI 

5.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění profesní odpovědnosti se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti 

pojištěného za škodu či újmu vzniklou jinému dle čl. I., ZPP 231/21/1.  

5.2. Pojistná událost: 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 8 

Pojistnou událostí je vznik právní povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou z důvodů uvedených 

v čl. I., ZPP 231/21/1 a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.  

 

5.3. Předmět pojištění, limity a sublimity pojistného plnění, spoluúčasti: 

Pojištění se vztahuje na zákonem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy, vznikla-li 
pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s:  

a) Výkonem činností vyplývajících z příslušných právních předpisů nebo ze zřizovacích listin nebo v 
souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími 

b) Vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše 
uvedené činnosti   

c) Pojištění se rovněž vztahuje na profesní odpovědnost při poskytování odborných služeb včetně škod 
způsobených při činnostech, které provádí ČMI jako Oznámený subjekt ve smyslu zákona č. 90/2016 
Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh. 

 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění Limit pojistného 
plnění  

Sublimit 
pojistného  

plnění3) 

Franšíza 
integrální, 

neodečtená 

1 
ČMI (dle Zřizovací listiny upravené rozhodnutím MPO 
č. 17/2021, č.j.: MPO 628289/2021/21100/01000 ze 
dne 9.12.2021 

10 000 000 Kč nesjednává se 10 000 Kč 

Územní rozsah pojištění: území ČR, Evropa, Čína, Turecko, Izrael, Rusko, Čína 

 

d) Výkonem činností vyplývajících z příslušných právních předpisů nebo ze zřizovacích listin nebo v 
souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími; výkonem činností souvisejících s výkonem 
zaměstnanců ČMI jako Oznámeného subjektu ve smyslu zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody 
stanovených výrobků při jejich dodávání na trh; výkonem zaměstnanců ČMI jako Oznámeného 
subjektu ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745 o zdravotnických 
prostředcích včetně případů, kdy může být Oznámený subjekt nucen zrušit, omezit či pozastavit 
certifikáty. 

 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění Limit pojistného 
plnění  

Sublimit 
pojistného  

plnění3) 

Franšíza 
integrální, 

neodečtená 

1 
ČMI (dle Zřizovací listiny upravené rozhodnutím MPO 
č. 17/2021, č.j.: MPO 628289/2021/21100/01000 ze 
dne 9.12.2021 

50 000 000 Kč nesjednává se 10 000 Kč 

Územní rozsah pojištění: Území ČR a celý svět, vyjma Kanady a USA 

 

5.4. Další ujednání: 

1) Celkový roční limit plnění za pojistná nebezpečí z profesní odpovědnosti nepřesáhne dvojnásobek limitu 
plnění sjednaného pojistníkem, tzn. 100 000 000,- Kč 

2) Zvláštní ujednání – „claims made“ retroaktivita 

Pojištění se nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala před dnem 1. 1. 2015. 
 
 
_____________________________________________________________________ 

1) první riziko je limit pojistného plnění v případě, kdy nelze v době sjednání pojištění určit pojistnou hodnotu, 

2) limit pojistného plnění je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 
pojistného období, 

3)  sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného období. 

 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 9 

 

 

Článek III. 

Plnění pojistitele 

1. Pojistitel poskytne, bez ohledu na jiná ujednání v pojistné smlouvě, pojistné plnění ze všech pojištění 
sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného 
období (limit pojistného plnění2)) maximálně do výše: 

 

Pojistné nebezpečí Limit pojistného plnění 

„Povodeň“ 200 000 000 Kč 

„Vichřice“ 200 000 000 Kč 

„Zemětřesení“ 200 000 000 Kč 

 

Článek IV. 

Zvláštní ujednání 

1. Ujednání o bonifikaci: 

Nárok na přiznání bonifikace vzniká při dosažení škodního průběhu v intervalu, jaký je uveden v   příslušném 
článku Pojistné smlouvy, a to ve výši uvedené v tomto článku.  

Škodní průběh je poměr mezi vyplaceným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době výpočtu 
škodního průběhu nevyplacené) a zaplaceným pojistným za hodnocené období (pojistný rok) vyjádřený v 
procentech. Od vyplaceného plnění pojistitel odečítá přijaté regresy.  

Na bonifikaci stanovenou podle této doložky nemá pojistník nárok, pokud v předchozím hodnoceném období byl 
škodní průběh předmětné smlouvy vyšší než 50 procent  

Pojistitel je povinen nejpozději do 3 měsíců po uplynutí hodnoceného období vyhodnotit škodní průběh za 
účelem stanovení nároku na bonifikaci, předložit v rámci této doby návrh na vyplacení bonifikace (vznikne-li 
nárok) a po odsouhlasení vyplatit bonifikaci na účet pojistníka. 

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného za hodnocené období.  

V případě, že pojistník po uzavření vyhodnocovaného období uplatní nárok na plnění z pojistné události v 
takové výši, která zpětně ruší nárok nebo mění výši bonifikace, sníží pojistitel plnění z pojistné události o částku 
odpovídající přeplacené bonifikaci, nebo pojistník vrátí celou bonifikaci nebo část odpovídající přeplatku. 

 

Škodní průběh v % Bonifikace z přijatého plnění v % 

0 - 10 včetně 25 % 

10 - 20 včetně 22 % 

20 - 30 včetně 20 % 

30 - 40 včetně 15 % 

40 - 50 včetně 10 % 

 

2. Změna rozsahu pojištění 

Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění, pokud dojde ke 
změně vlastnických či jiných vztahů či důvodů majících vliv na rozsah pojištění. Případné nespotřebované 
pojistné pojistitel vrátí na účet pojistníka nejpozději do jednoho měsíce od ukončení pojištění daného 
pojištěného majetku či subjektu, nebude-li dohodnuto jinak. 

Pojistník si vyhrazuje právo rozšířit rozsah pojištění zejména v případě nově nabytého majetku, obnovy či 
zvýšení limitů pojistného plnění a nově vzniklých rizik. 

3. Odstoupení od Smlouvy a výpověď Smlouvy 

ČMI je oprávněn odstoupit od Smlouvy: 

a) při podstatném porušení Smlouvy pojistitelem  

K podstatnému porušení Smlouvy ze strany pojistitele dojde zejména  



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 10 

a) pokud pojistitel požaduje v nabídce pojistné smlouvy pro pojistníka vyšší cenu pojistného, než 
kterou nabídl v zadávacím řízení do Smlouvy 

Předpokladem platného odstoupení od Smlouvy ze strany ČMI je, že odstoupení od Smlouvy písemně oznámil 
příslušnému pojistiteli. 

ČMI je oprávněn Smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu nebo i bez udání důvodu s výpovědní dobou 6 
měsíců, přičemž výpovědní doba skončí posledním dnem šestého měsíce následujícího po doručení výpovědi 
pojistiteli.  

4. Změna smluvních podmínek  

Veškeré změny a doplnění Smlouvy lze realizovat pouze formou písemných dodatků smlouvy, které budou 
vzestupně očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran na jedné listině. 

5. Při realizaci změn, týkajících se již existujícího druhu pojištění, budou použity sazby uvedené v tarifních 
tabulkách. 

 

Článek V. 

Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, 
dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu: 

 Slavia pojišťovna a.s. 
 Táborská 940/31 tel: 255 790 174, fax: 255 790 199 

140 00 Praha 4 e-mail: lpu@slavia-pojistovna.cz 
    

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen 
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za 
doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo 
pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše.  

 

Článek VI. 

Pojistná doba, pojistné období 

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno). 

2. Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem 1. 10. 2022 a jeho účinnost končí 
uplynutím dne 30. 9. 2026. Pojistné období činí 12 měsíců. 

3. Nárůst výše sazeb pojistného v důsledku vývoje cen pojištění je nepřípustný. Sazby pojistného mohou být 
změněny pouze v případě změny daňových předpisů. 

 

Článek VII. 

Pojistné a způsob placení 

1. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za dobu pojištění, činí: 

1. Živelní pojištění 
 Pojistné  ...............................................................................................................................       1 433 400,- Kč 

2. Pojištění pro případ odcizení  
 Pojistné  ......................................................................................................................................       9 000,- Kč 

3. Pojištění elektroniky 
 Pojistné  ....................................................................................................................................     590 400,- Kč 

4. Pojištění odpovědnosti 
 Pojistné  ....................................................................................................................................     568 000,- Kč 

5. Pojištění profesní odpovědnosti 
 Pojistné  ....................................................................................................................................     120 000,- Kč 

2. Celkové pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za dobu pojištění, činí 2 720 800,- Kč. 

3. Pojistné bude hrazeno v pravidelných splátkách a k datu následovně: 

 datum: částka: 
 01. 01. 2023 : 170 050,- Kč 
 01. 04. 2023 : 170 050,- Kč 
 01. 07. 2023 : 170 050,- Kč 
 01. 10. 2023 : 170 050,- Kč 

mailto:lpu@slavia-pojistovna.cz


    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 11 

4. Pojistné za další pojistná období uhradí pojistník v uvedené výši vždy nejpozději k datu 1. 1., 1. 4., 1. 7. a 1. 
10. běžného kalendářního roku, nebude-li pro další pojistné období ujednáno jinak. 

5. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet pojistitele číslo 19-6017530267/0100 vedený u Komerční banka 
a.s., variabilní symbol: 5900034866 (číslo pojistné smlouvy). 

6. Faktura bude vystavena pojistitelem do 5 dnů po skončení fakturačního období.  

7. Faktury budou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení příslušnému pojistníkovi 
na tuto emailovou adresu: fakturace@cmi.cz 

8. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu pojistníka ve 
prospěch účtu pojistitele. 

9. Pojistník je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 
chybné údaje (např. obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté ve smlouvě) s tím, že 
doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení pojistníkovi.  

10. Pojistník je povinen hradit pojistné jen za dobu trvání pojištění, nespotřebované pojistníkem zaplacené pojistné 
je pojistitel povinen vrátit pojistníkovi bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě 30 dnů od zániku pojištění. 
Pojistiteli náleží poměrná část pojistného. V případě pojistné události pojistiteli náleží pojistné do konce 
pojistného období. Výpočet nespotřebovaného pojistného se provede následujícím způsobem. Každý den v 
pojistném období se rovná 1/365 z celkového pojistného. Výpočet nespotřebovaného pojistného se pak rovná 
hodnota 1/365 ze zaplaceného pojistného v Kč * počet dnů nespotřebovaných pojistníkem. 

11. V případě, že pojistník nedodrží termín splatnosti faktury, je pojistitel oprávněn požadovat zákonný úrok z 
prodlení. 

Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo pojistníka na náhradu vzniklé škody v plné výši, tedy i ve výši 
přesahující smluvní pokutu. 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pojistník výslovně prohlašuje, že převzal informace o zpracování osobních údajů a byl poučen o svých právech 
náležejících mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU.  

2. Pojistník prohlašuje, že seznámí všechny dotčené osoby s obsahem této smlouvy včetně uvedených pojistných 
podmínek. Zároveň se zavazuje předat těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a poučit je o jejich 
právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve smyslu platných právních předpisů ČR a EU. 

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými oboustranně dohodnutými 
dodatky, které se stávají nedílnou součástí smlouvy. 

4. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných 
pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné 
podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.  

Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel žádné 
informace přímo vztažené k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si vědom následků 
nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i 
ty, které sám žádal, a to před sjednáním pojistné smlouvy. 

5. Smluvní strany ujednávají, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 
Sb., (zákon o registru smluv), provede toto na své náklady pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto 
zákonem. Pojistník dále zajistí, aby byly ze zveřejňovaného znění této pojistné smlouvy odstraněny informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
nezveřejňují.  

Pojistník je dále povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat pojistitele (postačí e-mailová zpráva) o 
zaslání této pojistné smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění.  

6. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem z pojistné smlouvy neživotního pojištění je možné řešit soudní nebo 
mimosoudní cestou. Mimosoudně prostřednictvím České obchodní inspekce (www.coi.cz). Právní úpravu 
mimosoudního řešení spotřebitelských sporů naleznete v zákoně č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. 

7. Veškeré informace požadované platnými právními předpisy upravujícími distribuci pojištění a zajištění o 
pojišťovně a pojištění včetně mechanismu pro oznamování porušení těchto předpisů a střetu zájmu naleznete 
na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/distribuce-pojisteni-a-zajisteni/.  

8. Pojistitel zpracovává osobní údaje v souladu s platnou legislativou a interními zásadami pro zpracování 
osobních údajů ve Slavia pojišťovně a.s. Plné znění naleznete na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-
osobnich-udaju/. 

 

https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/distribuce-pojisteni-a-zajisteni/
https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju/
https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju/


    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 12 

9. Tato pojistná smlouva bude podepsána oboustranně elektronicky, elektronická verze má platnost originálu. 

10. Pojistná smlouva obsahuje 38 stran textu včetně pojistných podmínek a smluvních ujednání pojistitele.  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne  
za pojistitele ….……………………………… ….……………………………… 

 Gabriela Poledníková Mgr. Petr Vondráček 

 vedoucí underwriter senior underwriter 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne ….………………………………  
za pojistníka Ondřej Kebrle, BBA, MSc. 
 Odborný ředitel pro ekonomiku  
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy k pojistné smlouvě: 
 

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP/21/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění (dále jen „ZPP 110/14/1“)  
Zvláštní pojistné podmínky pro případ odcizení (dále jen „ZPP 130/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektroniky (dále jen „ZPP 183/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatelů a právnických osob (dále jen „ZPP 210/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou činností specializovaných profesí (dále jen „ZPP 
231/21/1„) 
Další požadavky na zabezpečení služeb v oblasti pojišťovnictví k veřejné zakázce 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 13 

 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 14 

 
 
 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 15 

 

 
 
 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 16 

 
 
 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 17 

 
 
 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 18 

 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 19 

 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 20 

 
 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 21 

 
 

 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 22 

 
 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 23 

 
 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 24 

 
 
 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 25 

 
 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 26 

 
 
 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 27 

 
 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 28 

 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 29 

 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 30 

 
 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 31 

 
 
 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 32 

 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 33 

 
 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 34 

 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 35 

 
 

 
 
 
 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 36 

 
 
 
 
 
 
 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 37 

 
 
 
 
 
 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900034866 Strana 38 

DALŠÍ POŽADAVKY NA ZABEZPEČENÍ SLUŽEB  
V OBLASTI POJIŠŤOVNICTVÍ K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Pojištění majetku ČMI 2022 - 2026 

 
Zadavatel požaduje poskytování níže uvedených služeb, které jsou v přímé souvislosti se zakázkou, a cena nákladů 

za tyto služby je zahrnuta v nabídkové ceně uvedené v tarifních tabulkách.  

Komplexní správa pojištění 

• Vedení agendy pojištění, která musí obsahovat minimálně údaje o pojistných smlouvách, druhu pojištění, 

výši pojistného, platnosti pojištění  

• Sledování lhůt pojistných smluv k jejich revizi s upozorněním na ukončení min. 4 měsíce dopředu 

• Aktualizace pojištění dle potřeb zadavatelů (zpracování dodatků) 

• Komplexní vyhodnocení pojistného programu s návrhem na opatření (min. 1x ročně) 

• Vyhodnocení škodního průběhu, analýza škod, přehled škod, jejich vyřízenost, pojistné plnění (1x ročně) 

• Zpracování nabídek (cenových kalkulací) i pro jiná pojištění dle potřeb zadavatelů 

• Zabezpečit sledování podpojištění a nadpojištění pro jednotlivé smlouvy, jejich aktualizace a stanovení 

správné pojistné částky odpovídající hodnotě pojištěné věci (1x ročně) 

   Likvidace škod 

• Vypracování manuálu pro Hlášení škod (kontaktní údaje, postup hlášení škod, požadované doklady, 

zabezpečení prohlídek poškozeného majetku apod.) 

• Poradenství při zpracování Hlášení škod 

• Zabezpečení prohlídek poškozeného majetku v místě sídla zadavatelů 

   Poradenství 

• Poskytování Informací o nových produktech pojištění 

• Poskytování bezplatného poradenství a konzultační činnosti v oblasti pojištění a pojišťovnictví 

 


